
D.R.A. n. 2765     /A4                    

                                                      
                                                                Unione Europea 

 
               REPUBBLICA ITALIANA 
        Regione Siciliana 
  ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 
     Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 
                                                                            Il Dirigente Area 4 

 
 

Visto       lo Statuto della Regione Siciliana; 

 
Vista        la L.R. 12 maggio 2020 n. 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2020-2021”; 

 
 Vista la Deliberazione n. 172 del 14 maggio 2020 con la quale la Giunta regionale di Governo, con 

riferimento al Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2020-2022, di cui alla legge 
regionale 12 maggio 2020 n. 10, ha approvato, in attuazione al decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 
118 e s.m.i., il Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale e Piano degli 
indicatori; 

 
 Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.; 

 
 Visto il D.P.R.S. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge regionale 

del 16.12.2008, n. 19, Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 
all'art.13 comma 3, della Legge Regionale del 17.03.2016, n. 3. Modifica del D.P.R.S. 18.01.2013, n. 6 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

 
Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 2759  del 18.06.2020 con il quale, in esecuzione alla 

Deliberazione di Giunta di Governo n.251 del 14/06/2020 ai sensi dell'art. 11 della legge regionale 3 
dicembre 2003 n.20, è stato conferito al Dott. Fulvio Bellomo a decorrere dal 16/06/2020 l'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Infrastrutture della mobilità e dei Trasporti per tre anni; 

 
 Visto il D.D.G. n. 1971 del 06/08/2019 con il quale l'Arch. Giovanni Schifano è stato nominato Dirigente 

preposto a decorrere dal 01/08/2019 all'Area 4 – Affari Generali del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti;   

 
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.; 

 
Visto    il D.R.A. n. 553 del 04.04.2019  con il quale è stato assunto l'impegno n. 1/20 sul capitolo 272506 

“Utenze, servizi ausiliari per il funzionamento dell'Ente” del Bilancio della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2019 con codifica impegno U.1.03.02.13.002, in dipendenza del pagamento del 
corrispettivo dovuto alla ditta DUSSMAN SERVICE S.R.L. con sede a Milano – 20124 in via S.Gregorio n. 
55, Partita IVA 00124140211, per il  servizio di pulizia, disinfestazione, derattizzazione e sanificazione 
per la sede del Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti e per i locali sede 
dell'Ufficio Regionale del Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di Palermo, per gli esercizi 
finanziari 2019-2020-2021; 

 
Visto   il D.R.A. n. 2026 del 12/08/2019 con il quale sono aumentati gli impegni, di cui al succitato D.R.A. n. 553 

del 04/04/2019 sul capitolo 272506 del Bilancio della Regione Siciliana, per gli esercizi finanziari  2019-
2020-2021 con codifica impegno U.1.03.02.13.002, per il servizio aggiuntivo di pulizie dei locali della 
Direzione e dell'Ufficio di Diretta Collaborazione dell'Assessore alle Infrastrutture e Mobilità;  

 

 

 



 

 
Considerato che la ditta Dussman Service s.r.l. ha emesso le seguenti fatture, per il servizio di pulizia, 

disinfestazione, derattizzazione e sanificazione reso presso la sede centrale e quella della 
Motorizzazione civile di Palermo, per il periodo LUGLIO – AGOSTO 2020, codice CIG. n. 7807365968; 
• n. 32021910 del 31/08/2020 di € 15.244,00 IVA compresa, per il servizio reso alla Sede del 
Dipartimento IMT; 
• n. 32021911 del 31/08/2020 di € 7.447,27 IVA compresa, per il servizio reso alla MCTC di Palermo; 

 
Viste le attestazioni per eseguita fornitura rilasciate dall'Ufficio Provinciale della Motorizzazione Civile di 

Palermo e dal Consegnatario della sede del Dipartimento, che attestano la regolare ed eseguita 
fornitura; 

 
Vista la disponibilità sul capitolo 272506 “Utenze, servizi ausiliari per il funzionamento dell'Ente”; 
 
Visto  il DURC INPS_20663278 del 15/05/2020  con scadenza il  12/09/2020;                        
 
Vista  la Verifica effettuata ai sensi dell'art. 48 bis del DPR 602/73 n. 202000001739615 del 09/09/2020 dalla 

quale risulta che la Ditta  Dussman Service s.r.l. non è inadempiente; 
 
Ritenuto di poter provvedere alla liquidazione delle fatture su citate, emesse dalla ditta Dussman Service s.r.l.; 
  
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato; 
 
 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1 Per i motivi in premessa indicati, per la liquidazione delle fatture n. 32021910 del 31/08/2020  di € 

15.244,00, n. 32021911 del 31/08/2020 di € 7.447,27, per il servizio di pulizia, disinfestazione, 
derattizzazione e sanificazione per la sede del Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei 
Trasporti e per i locali sede dell'Ufficio del Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di Palermo per 
il periodo LUGLIO – AGOSTO 2020, è autorizzato il pagamento di € 18.599,40 a favore della ditta  
DUSSMAN SERVICE S.R.L. con sede a Milano – 20124 in via S.Gregorio n. 55, Partita IVA 00124140211 , 
con  accredito sul conto corrente bancario IBAN IT48U 03111 11110 000000061478, ed il versamento 
dell'IVA esposta in fattura, pari a € 4.091,87 con accredito sul conto c/c bancario indicato dalla 
Ragioneria Generale della Regione mediante emissione  dei relativi titoli di spesa; 

 

ART. 2 Alla spesa di € 22.691,27  di cui all'Art. 1 si farà fronte con l'impegno n. 1/2020 assunto con il D.R.A. n. 
 553 del 04/04/2019 sul capitolo 272506 del Bilancio della Regione Siciliana con codifica impegno 
 U.1.03.02.13.002. 
 

Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della 
Mobilità ed assumerà efficacia successivamente alla registrazione, della quale verrà data comunicazione 
attraverso il sito istituzionale; e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente 
all'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell'art.98 
della L.R. 09/2015. 
 

Palermo lì 18 settembre 2020 

 
                                                                                            Il Dirigente Area 4 
                                                                                                                  f.to    (Arch. Giovanni Schifano)  
   


